

Polaniec, dn. 07.11.2019r.

**Wyjaśnienie w sprawie Warunków Zamówienia
i modyfikacji Projektu Umowy
do przetargu 4100/JW00/31/KZ/2019/0000090932 zgłoszone
przez jednego z ewentualnych dostawców**

Pytanie 1:

Czy Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia odstępstw od Ogólnych Warunków Zakupu Towarów Zamawiającego i wprowadzenia w tym zakresie odpowiednich modyfikacji do treści Umowy?

Odpowiedź: NIE.

Pytanie 2:

Ad. pkt. 1.5 Projektu Umowy - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie warunków gwarancji poprzez dodanie do Umowy następujących postanowień:

1.5.1. W okresie gwarancji Dostawca będzie usuwał nieodpłatnie wady Przedmiotu Umowy poprzez jego naprawę lub wymianę towarów według wyboru Dostawcy, jeżeli wady te ujawnione zostaną w okresie gwarancji i powstaną z przyczyn tkwiących w sprzedanym towarze lub są następstwem wadliwego wykonania lub nabycia wadliwych materiałów (dalej „ Wady”).

1.5.2. Normalne zużycie elementów nie jest objęte gwarancją jakości. Gwarancja jakości nie obejmuje przypadkowego uszkodzenia/zniszczenia, a także wynikającego ze zdarzeń losowych. Dostawca nie ponosi odpowiedzialności za wady wynikające z dokonywania przez Zamawiającego napraw lub przeróbek dostarczonego Przedmiotu Umowy bez powiadomienia i pisemnej zgody Dostawcy, jak również wynikające z wykorzystywania dostarczonego przedmiotu umowy niezgodnie z instrukcją, dokumentacją lub przeznaczeniem (w szczególności poprzez nieprzestrzeganie warunków działania i instrukcji konserwacyjnych lub użycie nieokreślonych materiałów lub części zapasowych).

1.5.3. Dostawca zobowiązuje się w okresie gwarancji do usuwania Wad bez zbędnej zwłoki i w terminie uzgodnionym przez Strony, a w przypadku braku porozumienia Stron, w terminie nie krótszym niż 21 dni z zastrzeżeniem zdania następnego. Termin usunięcia Wad ulegnie wydłużeniu o czas uzasadniony wymogami natury technicznej, procesem technologicznym lub innymi wymogami o obiektywnym charakterze lub niezależnymi od Dostawcy. Niezależnie od powyższego w okresie gwarancyjnym Dostawca zobowiązuje się do niezwłocznego przystąpienia do usunięcia powstałych Wad tj. podjęcia przez Dostawcę czynności, których celem jest ustalenie przyczyn oraz sposobu usunięcia Wad.

1.5.4. Zamawiający ma prawo dochodzić uprawnień z tytułu rękojmi za wady, po wykorzystaniu wszystkich uprawnień wynikających z udzielonej przez Dostawcę gwarancji jakości. Terytorialny zasięg ochrony gwarancyjnej obejmuje obszar Polski. "

Odpowiedź: Zapisy gwarancji są sprecyzowane w OWZT

Pytanie 3:

Ad. pkt. 2.1-2.2 Projektu Umowy - Prosimy o weryfikację czy wskazany w powołanych punktach Umowy termin 27.02.2020 r. jest poprawny:

Odpowiedź: Termin do ustaleń biznesowych (będzie ona uzależniona od możliwości dostawcy).

Pytanie 4:

Ad. pkt. 2.2 Projektu Umowy - Niezależnie od pkt. 3) powyżej, prosimy modyfikację pkt. 2.2 Projektu Umowy w następujący sposób:

„2.2. Strony ustalają, że dostawa zostanie zrealizowana w terminie 22 tygodni od daty zawarcia Umowy, pod warunkiem podpisania Umowy przez Strony nie później niż do dnia 5 grudnia 2019 r. W przypadku nie podpisania Umowy w terminie wskazanym w zdaniu poprzedzającym z przyczyn leżących po Stronie Zamawiającego termin dostawy może ulec wydłużeniu, ale nie więcej niż do 25 tygodni od daty zawarcia Umowy, o czym Dostawca poinformuje Zamawiającego.”

Odpowiedź: Jak do pytania 3 -Termin do ustaleń biznesowych (będzie ona uzależniona od możliwości dostawcy).

Pytanie 5:

Ad. pkt. 2.3 Projektu Umowy - Prosimy o modyfikację pkt. 2.3 w następujący sposób:

„ 2.3. Niezależnie od przypadków wskazanych w OWZT Zamawiający ma prawo odstąpić od Umowy w przypadku ciężkiego i zawinionego naruszenia przez Dostawcę postanowień Umowy i nie naprawienia wyżej wymienionego naruszenia pomimo uprzedniego wezwania Dostawcy przez Zamawiającego do usunięcia takich naruszeń w odpowiednim terminie.”

Odpowiedź: Brak akceptacji.

Pytanie 6:

Ad. pkt. 4.3 Projektu Umowy - Prosimy o dodanie do pkt. 4.3 postanowień o następującej treści:

„ W przypadku, gdy Zamawiający w sposób nieuzasadniony nie przystąpi lub będzie odmawiał odbioru przedmiotu Umowy lub jej części, pomimo należytego wykonania przedmiotu Umowy lub jej części przez Dostawcę, Dostawca będzie miał prawo do podpisania protokołu odbioru i wystawienia faktury VAT oraz otrzymania należnego wynagrodzenia.”

Odpowiedź: Brak akceptacji.

Pytanie 7:

Ad. pkt. 6.1 Umowy Dostawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czy kary umowne mogą być liczone od wartości netto wynagrodzenia Dostawcy i czy Zamawiający wyrazi zgodę na taką zmianę umowy?

Odpowiedź: Możemy dokonać uzupełnienia zapisu, że „Kary będą od kwoty netto”.

Pytanie 8:

Ad. pkt. 6.1 Umowy - Dostawca zwraca się z prośbą o modyfikację postanowień dotyczących kar umownych i naliczanie ich za każdy dzień zwłoki Dostawcy a nie opóźnienia.

Odpowiedź: **Możemy zaakceptować zmianę na „zwłokę”.**

Pytanie 9:

Ad. pkt. 6.1 Umowy - Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie nowego pkt 6.1.1 o następującej treści:

„6.1.1. Łączna odpowiedzialność Dostawcy z tytułu zastrzeżonych w umowie kar ze wszystkich tytułów nie może przekroczyć ...% wartości wynagrodzenia umownego. ”

Odpowiedź: **Możemy wprowadzić ograniczenie, do ustalenia jaka wysokość bezpośrednio z dostawcą.**

Pytanie 10:

Ad. pkt 6.3 Umowy - Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę pkt 6.3 w następujący sposób:

„6.3. W przypadku, jeżeli kara umowna określona w pkt 6.1 nie pokryje poniesionej przez Zamawiającego szkody, Zamawiający może dochodzić odszkodowania w wysokości przekraczającej zastrzeżoną karę umowną na zasadach ogólnych z zastrzeżeniem postanowień Umowy. ”

Odpowiedź: **Możemy wprowadzić ten zapis.**

Pytanie 11:

Ad. pkt 6.3.1- 6.3.2 Umowy - Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie do umowy pkt 6.3.1 oraz pkt 6.3.2 o następującej treści:

„6.3.1. Całkowita odpowiedzialność Dostawcy ze wszystkich tytułów jest ograniczona do wartości netto wynagrodzenia umownego Dostawcy.

6.3.2. Dostawca nie odpowiada za szkody następcze i pośrednie, w tym za utracone korzyści. ”

Odpowiedź: **Zapis 6.3.1. możemy wprowadzić, zapis 6.3.2. jest uregulowany w pkt 13 OWZT.**

Pytanie 12:

Ad. pkt. 6.4 Umowy - Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę pkt. 6.4 poprzez zastąpienie jego dotychczasowej treści następującym przepisem:

„6.4. Kary umowne będą płatne na podstawie noty obciążeniowej w terminie 30 dni od dnia wystawienia noty obciążeniowej. ”

Odpowiedź: **Zapis ten pozostawiamy bez zmian, co najwyżej możemy dodać, że kary umowne będą regulowane na podstawie noty obciążeniowej.**

Pytanie 13:

Ad. pkt. 6.5 Umowy - Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę pkt. 6.5 poprzez zastąpienie jego dotychczasowej treści następującym przepisem:

„ 6.5. Spory wynikające z niniejszej umowy rozstrzygał będzie Sąd właściwy dla siedziby strony powodowej.”

Odpowiedź: **Nie akceptujemy tej zmiany.**

UWAGA: Umowa będzie dodatkowo uzupełniona o pkt. 4.6, 4.7 i 4.8 w brzmieniu jak poniżej:

- 4.6. Zamawiający oświadcza, że płatności za wszystkie faktury VAT realizuje z zastosowaniem mechanizmu podzielonej płatności, tzw. split payment.
- 4.7. Wykonawca oświadcza, że wyraża zgodę na dokonywanie przez Zamawiającego płatności w systemie podzielonej płatności.
- 4.8. Płatności za faktury będą realizowane wyłącznie na numery rachunków rozliczeniowych, o których mowa w art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe, lub imiennych rachunków w spółdzielczej kasie oszczędnościowo--kredytowej, której podmiot jest członkiem, otwartych w związku z prowadzoną przez członka działalnością gospodarczą – wskazanych w zgłoszeniu identyfikacyjnym lub zgłoszeniu aktualizacyjnym i potwierdzonych przy wykorzystaniu STIR w rozumieniu art. 119zg pkt 6 Ordynacji podatkowej.

Zamawiający:

WICEPRZEDSIĘDZIE ZARZĄDU
ds. TECHNICZNYCH
Marek Ryński
Marek Ryński

DYREKTOR PIONU ZAMÓWIEŃ
Mirosław Jabłoński
Mirosław Jabłoński

STAREZY SPECJALISTA
ds. Praw
Mirosław Jabłoński
Mirosław Jabłoński